

Kommunstyrelsen

## Motion – Avsluta Konsten att skapa stad

*Motion den 18 november 2019 av Tomas Ottosson och Fredrik Holmqvist (v)*

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut.

Kommunfullmäktige avslår förslagen i motionen eftersom vare sig *Program för konst och kultur i det offentliga rummet* eller modellen *Konsten att skapa stad* innefattar krav gällande vad offentlig konst ska innehålla och inte heller några övriga begränsningar av den konstnärliga friheten. Motionen är därmed färdigbehandlad.

### Sammanfattning av ärendet

I motion den 18 november 2019 av Tomas Ottosson och Fredrik Holmqvist (V) föreslås att kommunen omedelbart avslutar Konsten att skapa stad samt att ansvaret för konst och kultur i det offentliga rummet återförs till kulturnämnden då motionärerna anser att programmet begränsar den konstnärliga friheten och styr innehållet i den offentligt finansierade konsten.

Ärendet behandlades i kulturnämnden den 26 maj 2020. Kulturnämnden har föreslagit att kommunfullmäktige beslutar att avslå förslagen i motionen eftersom vare sig *Program för konst och kultur i det offentliga rummet* eller modellen *Konsten att skapa stad* innefattar krav gällande vad offentlig konst ska innehålla. Programmet eller modellen innehåller inte heller några övriga begränsningar av den konstnärliga friheten. Enheten för strategisk stadsutveckling instämmer i kulturnämndens förslag till beslut föreslår därför att motionen avslås.

### Förslagen i motionen

Motionärerna yrkar på:

- Att Nacka kommun omedelbart avslutar Konsten att skapa stad
- Att ansvaret för konst och kultur i det offentliga rummet återförs till kulturnämnden.

### Ärendet och enhetens utredning och bedömning

Kommunfullmäktige antog *Program för konst och kultur i det offentliga rummet* i juni 2018. Programmet syftar till att tydliggöra kommunens ambition vad gäller arbetet med

medskapande, konst, kultur och konstnärlig kompetens i det offentliga rummet när Nacka växer och utvecklas. Programmet innebär att utformning och utveckling av det offentliga rummet ska ske genom medskapande, konst, kultur och konstnärlig kompetens. För detta arbete finns en modell *Konsten att skapa stad* för västra Sicklaön och *Konsten att skapa konst i hela Nacka* inom kommunens övriga geografiska områden.

Ansvar för konst är fördelat på flera nämnder. Kommunstyrelsen ansvarar bland annat för att *Konsten att skapa stad* och *Konsten att skapa konst i hela Nacka* tillämpas för utformning och utveckling av offentliga rum. Kulturnämnden ansvarar för dokumentation och tillgänglighet till konst i offentliga rum genom den Öppna konsten. Natur- och trafiknämnden ansvarar för drift och underhåll av konst i offentliga rum som nämnden i övrigt har ett driftsansvar för.

Motionärerna föreslår att kommunen omedelbart avslutar *Konsten att skapa stad* samt att ansvaret för konst och kultur i det offentliga rummet återförs till kulturnämnden då motionärerna anser att programmet begränsar den konstnärliga friheten och styr innehållet i den offentligt finansierade konsten. Ärendet behandlades i kulturnämnden den 26 maj 2020 §23, KUN 2019/150. Kulturnämnden har föreslagit att kommunfullmäktige beslutar att avslå förslagen i motionen eftersom vare sig *Program för konst och kultur i det offentliga rummet* eller modellen *Konsten att skapa stad* innefattar krav gällande vad offentlig konst ska innehålla. Programmet eller modellen innehåller inte heller några övriga begränsningar av den konstnärliga friheten.

Kommunstyrelsen ansvarar för alla former av stadsbyggnadsärenden, vare sig det handlar om Nacka stad eller utveckling av andra geografiska områden i kommunen. Den är också ägare av kommunens fastigheter. Kommunstyrelsen har därför ansvar för användning av konst och kultur inom stadsutvecklingen, och när konst i övrigt ska tillkomma i det offentliga rummet eller i välfärdsfastigheter som kommunen ansvarar för.

Enheten för strategisk stadsutveckling instämmer i kulturnämndens förslag till beslut och föreslår därmed att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att besluta:

- att avslå yrkandet att Nacka kommun omedelbart avslutar *Konsten att skapa stad*
- att avslå yrkandet att ansvaret för konst och kultur i det offentliga rummet återförs till kulturnämnden.

## **Ekonomiska konsekvenser**

Ärendet innebär inga ekonomiska konsekvenser.

## **Konsekvenser för barn**

Förslag till beslut medför inte några konsekvenser för barn



## Handlingar i ärendet

1. Bilaga 1. Motion från av Tomas Ottosson och Fredrik Holmqvist (v) med flera, den 18 november 2019.
2. Bilaga 2. Protokollsutdrag från kulturnämnden den 26 maj 2020
3. Bilaga 3 Tjänsteskrivelse från kultur- och fritidsenheten, daterad den 12 maj 2020
4. Bilaga 4. Program för konst och kultur i det offentliga rummet

Frida Foley

T.f. enhetschef

Enheten för strategisk stadsutveckling

Eleonore Stangenberg

Stadsutvecklingsstrateg

Enheten för strategisk stadsutveckling